ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

 ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «УРЮПИНСКИЙ АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ
24.01.2022                                                                                                                   №  12

Урюпинск

Об утверждении учетной политики для целей бухгалтерского учета

В соответствии с Федеральным законом от 06 декабря 2011 года  № 402-

ФЗ «О бухгалтерском учете», приказами Министерства финансов РФ от 01

декабря 2010 года № 157-н «Об утверждении Единого плана счетов

бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных

органов), органов местного самоуправления, органов управления

государственными внебюджетными фондами, государственных академий

наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его

применению, от 06 декабря 2010 года № 162-н «Об утверждении Плана счетов

бюджетного учета и Инструкции по его применению, федеральными

стандартами бухгалтерского учета для организаций государственного сектора,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемую учетную политику ГБПОУ «Урюпинский

агропромышленный техникум».

2. Признать утратившим силу приказ ГБПОУ «Урюпинский

агропромышленный техникум» от 30.12.2020 № 154 «Об утверждении

учетной политики для целей бухгалтерского учета»

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного

бухгалтера Стрекалову Ирину Владимировну.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2022 года.

 Директор  ГБПОУ

«Урюпинский

агропромышленный техникум»                                                    М.Ю. Рыков